
SMLOUVA O DÍLO - dodatek č. 2 

č. objednatele: 1688-2012-130740 a č. zhotovitele: TE-30/05/2012/1 

uzavřené podle § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 

mezi smluvními stranami 

 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

Objednatel:  Česká republika – Státní pozemkový úřad,  

 Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Pobočka Teplice 

Adresa: Masarykova 2421/66, 415 02 Teplice  

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Soňa Balcárková 

 vedoucí Pobočky Teplice 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Helena Švarcová 

 referentka Pobočky Teplice 
Bankovní spojení: ČNB Praha 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČ/DIČ: 01312774/CZ01312774 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: Geodézie Ledeč nad Sázavou s.r.o. 

Adresa: Petra Bezruče 1110, 584 01 Ledeč nad Sázavou  

Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx         

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., expozitura Ledeč nad Sázavou 

Číslo účtu: 1471924319/0800 

IČ/DIČ:  27493989/CZ27493989 

Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku vedeném u KS Hradec Králové,                                                                       

pod čj. oddíl „C“, vložka 22333 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2         
 

Název veřejné zakázky: 

Komplexní pozemkové úpravy Teplice v katastrálním území Křemýž (dále jen KPÚ) 

Místo plnění veřejné zakázky: 

Katastrální území Křemýž, obec Ohníč 

Čl. I 

Odůvodnění dodatku: 

Na základě žádosti zhotovitele byla dne 19. 8. 2015 projednána změna rozsahu plnění smlouvy. Došlo ke 

snížení počtu měrných jednotek v části zjišťování hranic pozemků vnějšího a vnitřního obvodu KoPÚ 

Křemýž (dílčí fakturační celek 1.4) a v části zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona č. 

139/2002 Sb. (dílčí fakturační celek 1.5) a u dílčích fakturačních celků 1.6., 2.1., 2.3. a 3.2. Ke změně 

měrných jednotek došlo na základě upřesnění obvodu KPÚ. 

Potřeba posunu termínu etapy 1.6. plyne ze skutečnosti, že vzhledem k obnově operátu katastrálním 

úřadem v území mimo obvod pozemkové úpravy byly opakovaně upravovány obvody KPÚ. Pracovníci 



zpracovatelské firmy Geodézie Ledeč nad Sázavou s.r.o. poté provedli potřebná měření a upravili 

dokumentaci k určení obvodu KPÚ. Dne 13. 7. 2015, byla doplněná dokumentace k obvodům KoPÚ a 

zaslána na kontrolu na KP Teplice. Dne 21. 7. 2015 byl firmě zaslán kontrolní záznam zjišťování průběhu 

hranic při určení obvodu KPÚ Křemýž vyhotovený KP Teplice, z něhož vyplynula opětovná úprava 

souřadnic obvodu KPÚ. 

Definitivní seznam souřadnic obvodu KPÚ tak byl k dispozici až začátkem srpna 2015. Do té doby 

nebylo možné zpracovávat další mapové podklady, protože všechny výkresy musí být topologicky čisté a 

přitažené na souřadnice obvodů KPÚ. Nové linie BPEJ musí být přesně přitaženy na obvod KoPÚ v 

místech rozhraní mezi zemědělskou a nezemědělskou půdou a dále musí respektovat výsledek změn 

druhů pozemků. Následná kontrola prováděná VÚMOPem si vyžádá další časový úsek. Nejsou KP 

Teplice zkontrolované GP, které byly zpracovatelem vyhotoveny. Bez zápisu GP do KN nelze stanovit 

opravný koeficient, potřebný pro vyhotovení soupisu nároků.  

Čl. II 

Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy o dílo: 

 

1. V příloze č.1.1 ke SOD - KPÚ Křemýž, Krycím listu nabídkové ceny - Křemýž se mění u bodu 1.6. 

termín plnění na 31. 1. 2016. 

2. Úprava Čl. VII. bodu 1 (úprava ceny díla) a přílohy č. 1 ke Smlouvě o dílo č. objednatele: 1688-2012-

130740 a č. zhotovitele: TE-30/05/2012/1 (úprava měrných jednotek a ceny díla). 

3. Obě smluvní strany se dohodly na doplnění Smlouvy o dílo č. objednatele: 1688-2012-130740 a č. 

zhotovitele: TE-30/05/2012/1 uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 08. 02. 2012 (dále jen 

„smlouva“) následovně: 

1. V příloze č.1.1 ke SOD - KPÚ Křemýž, Krycím listu nabídkové ceny - Křemýž se mění bod 1.4.  

1.4. Geometrické a polohové určení vnějšího 

obvodu upravovaného území s šetřením 

hranic včetně katastrálních, obecních a 

jejich změn a potřebných GP a ZPMZ 

100 

bm 
51 1 410 71 910 

Stabilizace plastovou značkou bod 119 80 9 520 

Stabilizace kat. hr. kamennou značkou bod 0 850 0 

Geometrické a polohové určení vnitřního 

obvodu upravovaného území s šetřením 

hranic, jejich změn a potřebných GP a 

ZPMZ 

100 

bm 
45 1 500 67 500 

Stabilizace plastovou značkou bod 49 80 3 920 

 

2. V příloze č.1.1 ke SOD - KPÚ Křemýž, Krycím listu nabídkové ceny - Křemýž se mění bod 1.5. 

1.5. Zjišťování hranic pozemků neřešených dle 

§2 zák. - vytyčení pozemků 
100 

bm 
29 1 590  46 110  

Stabilizace plastovou značkou bod 8 80  640  

 

3. V příloze č.1.1 ke SOD - KPÚ Křemýž, Krycím listu nabídkové ceny - Křemýž se mění bod 1.6. 

1.6. Dokumentace nároků vlastníků pro 

vypracování návrhu nového uspořádání  ha 422 150  63 300  

 

4. V příloze č.1.1 ke SOD - KPÚ Křemýž, Krycím listu nabídkové ceny - Křemýž se mění bod 2.1. 



2.1. Vypracování plánu společných zařízení 

(vč. vyjádření orgánů a organizací v 

průběhu zpracování) 
ha 422 510  215 220  

 

5. V příloze č.1.1 ke SOD - KPÚ Křemýž, Krycím listu nabídkové ceny - Křemýž se mění bod 2.3. 

2.3. Vypracování návrhu nového uspořádání 

pozemků, včetně bilancí ha 422 300  126 600  

 

6. V příloze č.1.1 ke SOD - KPÚ Křemýž, Krycím listu nabídkové ceny - Křemýž se mění bod 3.2. 

3.2. Zpracování mapového díla včetně DKM a 

SPI 
ha 422 140  59 080  

 

7. Z výše uvedeného důvodu se Čl. VII bod. 1 smlouvy upravuje následovně: 

Čl. VII. 

Cena za provedení díla 

 

1. Cena za provedení díla je sjednána na základě vítězné nabídky veřejné zakázky, vyhlášené 

objednatelem. Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje příloha č. 1.1, která je nedílnou součástí této 

smlouvy. Rekapitulace ceny: 

 

1. Přípravné práce celkem (1.1.-1.6.) bez DPH 505 410 Kč 

2. Návrhové práce celkem (2.1.-2.4.) bez DPH 418 220 Kč 

3. Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo 

celkem (3.1.-3.2.) bez DPH 337 880 Kč 

Celková cena bez DPH 1 261 510 Kč 

DPH 264 308,10 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 1 525 818,10 Kč 

 

Sjednaná celková cena je určena na základě zadaného rozsahu měrných jednotek a jím 

odpovídajících jednotkových položkových cen nabídnutých zhotovitelem. Jednotkové ceny bez DPH 

(uvedené v příloze č. 1.1 této smlouvy) jsou závazné a neměnné. 

 

8. Zároveň se mění příloha č. 1.1 ke SOD - KPÚ Křemýž a to počtem měrných jednotek výše 

uvedených dílčích fakturačních celků a následnou úpravou ceny. Příloha je součástí tohoto 

dodatku smlouvy.  

 

9. Ostatní ujednání vyplývající ze smlouvy o dílo číslo objednatele: 1688-2012-130740 a č. 

zhotovitele: TE-30/05/2012/1 ze dne 21. 9. 2012, zůstávají v platnosti. 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. objednatele: 1688-2012-130740 a č. zhotovitele: TE-30/05/2012/1 ze 

dne 21. 9. 2012, má 3 strany textu A4, je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho ve dvou 

vyhotoveních pro objednatele, ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele, z nichž každý má povahu 

originálu. 



2. Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si smlouvu přečetli a že souhlasí s jejím obsahem, dále 

prohlašují, že smlouva nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

4. Zákonem č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o SPÚ), byl zřízen s účinností od 1. 1. 2013 Státní pozemkový úřad. Ve smyslu ust. § 22 

zákona o SPÚ vstoupila Česká republika dnem l. l. 2013 do všech práv a povinností Pozemkového 

fondu ČR, pozemkových úřadů a ÚPÚ a k výkonu těchto práv a povinností je příslušný Státní 

pozemkový úřad. 

 

 

   

V Teplicích dne: 27. 8. 2015  V Ledči nad Sázavou dne: 28. 8. 2015 

 

 

 

 

Z a  o b j e d n a t e l e :  Z a  z h o t o v i t e l e :  

 

 

 

 

 

 

……………………………                 ……………………………… 

Ing. Soňa Balcárková                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
vedoucí Pobočky Teplice                     jednatelka Geodézie Ledeč nad Sázavou s.r.o. 

Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

 

 

 

 

Příloha: Příloha č. 1.1 ke SOD - KPÚ Křemýž 


